先端科学技術研究科教授会代議員会（令和２年度第５回）議事要旨

１．日 時  令和２年８月７日（金）１３：３０～１４：１０

２．場 所  オンライン会議

３．出席者   小笠原研究科長
       松本、橋本、太田、金谷、塩﨑、河合（壯）、林、中島（敬）、上久保、

飯田、浦岡、中村（雅）、中島（康）の各教授

  欠席者  柳田、井上の各教授

  陪席者  松山部長
堀内、中野の各課長

       山本事務室長

（配布資料一覧）
資料１    先端科学技術研究科教授会代議員会（令和２年度第４回）議事要旨（案）

資料２    各種委員会等の報告について
資料３    教員人事について

資料４    令和２年度客員教員（連携を除く）
資料５    学籍の異動について（休学）

資料６－１  先端科学技術研究科博士前期課程 2020年秋学期入学者選抜試験
       （情報科学区分）合格者判定資料

資料６－２  先端科学技術研究科博士前期課程 2020年秋学期入学者選抜試験
       （バイオサイエンス区分）合格者判定資料

資料６－３  先端科学技術研究科博士前期課程 2020年秋学期入学者選抜試験
       （物質創成科学区分）合格者判定資料

資料７－１  先端科学技術研究科博士前期課程 2021年春学期入学者選抜試験
       （情報科学区分）合格者判定資料

資料７－２  先端科学技術研究科博士前期課程 2021年春学期入学者選抜試験
       （バイオサイエンス区分）合格者判定資料

資料７－３  先端科学技術研究科博士前期課程 2021年春学期入学者選抜試験
       （物質創成科学区分）合格者判定資料

資料８    特別聴講派遣学生について（案）
資料９    特別聴講学生の受入れについて（案）

資料１０   特別研究学生の受入れについて（案）
資料１１   研究生の受入れについて（案）

資料１２   修士論文の審査委員の選出について（案）
資料１３   博士論文の審査委員の選出について（案）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）
    資料１に基づき、先端科学技術研究科教授会代議員会（令和２年度第４回）の議事

要旨（案）について、原案のとおり承認した。

（報告事項）

（１）各種委員会等の報告について
議長から、資料２に基づき、令和２年度第４回開催時未報告分及び令和２年７月

１６日（木）から令和２年８月６日（木）までの間に開催された各種委員会等につ
いて、報告があった。

（２）教員人事について

議長から、資料３に基づき、教員人事について、報告があった。

（３）客員教員について
議長から、資料４に基づき、客員教員について、報告があった。

（４）学籍の異動について

議長から、資料５に基づき、学籍の異動について、報告があった。

（審議事項）
（１）博士前期課程 2020年秋学期入学者選抜試験の合格者判定について

情報科学領域長から、資料６－１に基づき、博士前期課程 2020年秋学期入学者
選抜試験（情報科学区分）の合格者判定について説明があり、審議の結果、上位１

２名を合格とすることを承認した。
バイオサイエンス領域長から、資料６－２に基づき、博士前期課程 2020年秋学

期入学者選抜試験（バイオサイエンス区分）の合格者判定について説明があり、審
議の結果、上位１名を合格とすることを承認した。

物質創成科学領域長から、資料６－３に基づき、博士前期課程 2020年秋学期入
学者選抜試験（物質創成科学区分）の合格者判定について説明があり、審議の結果、

４名全員を合格とすることを承認した。

（２）博士前期課程 2021年春学期入学者選抜試験の合格者判定について
情報科学領域長から、資料７－１に基づき、博士前期課程 2021年春学期入学者

選抜試験（情報科学区分）の合格者判定について説明があり、審議の結果、上位９
６名を合格とすることを承認した。

バイオサイエンス領域長から、資料７－２に基づき、博士前期課程 2021年春学
期入学者選抜試験（バイオサイエンス区分）の合格者判定について説明があり、審

議の結果、上位８４名を合格とすることを承認した。
物質創成科学領域長から、資料７－３に基づき、博士前期課程 2021年春学期入

学者選抜試験（物質創成科学区分）の合格者判定について説明があり、審議の結果、
上位８７名を合格とすることを承認した。

（３）特別聴講派遣学生について

議長から、資料８に基づき、特別聴講派遣学生について説明があり、審議の結果、
原案のとおり承認した。

（４）特別聴講学生の受入れについて

議長から、資料９に基づき、特別聴講学生の受入れについて説明があり、審議の
結果、原案のとおり承認した。

（５）特別研究学生の受入れについて

議長から、資料１０に基づき、特別研究学生の受入れについて説明があり、審議
の結果、原案のとおり承認した。

（６）研究生の受入れについて

議長から、資料１１に基づき、研究生の受入れについて説明があり、審議の結果、
原案のとおり承認した。

（７）修士論文の審査委員の選出について

議長から、資料１２に基づき、修士論文の審査委員の選出について説明があり、
審議の結果、原案のとおり承認した。

（８）博士論文の審査委員の選出について

議長から、資料１３に基づき、博士論文の審査委員の選出について説明があり、
審議の結果、原案のとおり承認した。